
 
 

Projekt: Už víme, co jsme se nau čili  
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
METODICKÝ  LIST 

 
Název materiálu: Náboženství II. - Judaismus 
 
Autor materiálu: Mgr. Martin Kova čka 
 
Pro koho je materiál určen: 7. ročník – Člověk ve společnosti 
 
Časová dotace: 1. část – cca. 25 min, 2. část – cca. 20 min 
 
Postup: 1. část bude použita před probíráním tohoto tematického celku. Žáci se pokusí  

odpovědět na otázky, učitel následně sdělí žákům správné odpovědi. Ke každé správné 

odpovědi si žáci nakreslí malou židovskou hvězdu. U znalostí navíc (uprostřed 

hvězdy) se žáci ptají učitele, jestli si mohou k jednotlivým informacím udělat hvězdu. 

Na závěr si žáci hvězdy spočítají a nakreslí vedle sebe na dolní okraj pracovního listu. 

Materiál si žáci uloží do portfolia. 

2. část bude použita po probrání tematického celku. Další postup je stejný jako v 1. 

části. Výsledné porovnání grafické části 1. a 2. žákům názorně ukáže, jak se ve svých 

znalostech zdokonalili. Oba materiály si uloží do portfolií. 

 
Odpovědi: 

1. MENORA 
2. JARMULKA 
3. JERUZALÉM 
4. MOJŽÍŠ 
5. TÓRA 
6. SYNAGOGA 

 
 
 
 
 



 
 

Projekt: Už víme, co jsme se nau čili  
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 

republiky 

Judaismus  

 



Do špiček Davidovi hvězdy napiš odpovědi na 

otázky, doprostřed napiš vše další, co si 

pamatuješ o Judaismu. 

Jak se nazývá židovský sedmiramenný svícen? 

Jak se nazývá tradiční mužská židovská pokrývka hlavy? 

Jak se jmenuje město, ve kterém se nachází zbytek Šalamounova chrámu – Zeď 

nářků? 

Kdo vyvedl Židy z egyptského otroctví? 

Jak se jmenuje posvátný židovský text, který se přečte celý za jeden rok? 

Jak se jmenuje místo pro židovské bohoslužby – modlitebna?  

 


